

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

14 Kasım 1981 Cumartesi

~~Berlin/30~~

İ Ç H A B E R L E R :

Yazan: N./D./E Spiker: D. ve Öm.

1. İşçilerimiz, F.Alman hükümetine karşı dava açtılar
2. Brejnev'in F.Almanya gezisi ilgiyle izleniyor
3. F.Almanya'da 20 bin neo?nazi'nin bulunduğu açıklandı
4. Kapitalist dünyada işsizlik daha da artıyor
5. 27 Ekim günü Brüksel'de, Avrupaya yeni roketlerin yerleştirilmesine
6. karşı yapılan gösteriye katılan TİB de bir bildiri yayınladı /Tah./
7. B.Berlin'de okullarda yabancı düşmanlığının derinleşmesine yol açan
8. tutum karşısında öğrenci velileri boykot yaptı

D İ Ş H A B E R L E R :

Yazan:

Spiker:

- 1.
2. müzik
- 3.
- 4.

Y O R U M :

Yazan: Sl.

Spiker: Öm.

Başlığı: Yazı: Emekçiler yeni roket değil, iş ve insanca yaşam

Konusu: istiyor

Yazı: (2)

Yazan: Al.

Spiker: Den.

Başlığı: Demokrasi havarisi kesilenlerin ülkesinde somut-demokrasi
düşmanlığı

Yazı: (3)

Yazan:

Spiker:

Başlığı: Atılım'ın kasım sayısından: Karşı devrimle savaş

Ve dinleyici mektupları: "TKP yaşıyorsavaşıyor"; "B.Berlin Türk

merkezinde Cumhuriyetin 58.yıldönümü dola-
yısıyla bir Konferans yapıldı"

Den.

(4)
"TKP'nin Sesi"

/Batı yayını/

14.11.1981

Dinleyici mektubu:

D.

D.D. Şimdi Federal Almanya'dan bir dinleyicimizin gönderdiği "TKP yaşıyor, savaşıyor" başlıklı mektubunu sunuyoruz. Dinleyicimiz şöyle diyor:

" 17 Ekim günü F.Almanya'nın Düşburg kentinde ~~yapılan, Türkiye~~
T. Komünist Partisi'nin 61. yıldönümü, ~~toplantısı~~ yaklaşık 2 bin insanın
~~katıldığı bir toplantıyla~~ kutlandı. Onun, halkla olan o sarsılmaz bağlarını bir
kez daha gördüm. Bunu cuntacı generaller duysun. Çıgılgırlar koparan
"Tercüman" gazetesi, "TKP çökertildi" diye, Türkiye'de bir ay süreyle
televizyonda baş haber yapanlar, çok iyi biliyorlar ki, Türkiye
Komünist Partisi, kendileri gibi yalanlarla 2 45 milyonun kaderiyle
~~çatıştığını çok iyi biliyorlar ve~~ ^{bunlar} Bunun için ellerinden geleni
ardlarına koymuyorlar. Elbette onlar ellerinden geleni yapacaklar,

onların çıkarı, ~~saltanatı~~ saltanatı bu sistemdedir. ABD bombasıyla donanmış, ABD stratejisiyle ^{yönetilen} ~~çizilen~~ bir ülkenin ordaki işçi ve emekçilere sefalet getirdiği ^{her geçen günle daha anlaşılıyor.} ~~günden güne biliniyor.~~ Biz, yurt dışında çalışmak mecburiyetinde bırakılan emekçiler ve bizim gibi sürünen çocuklarımız Türkiye'deki emekçilerle elele verip ^{ederek} ~~ABD~~ kapıdışı ^{şimdi} ~~ABD~~ siz bir Türkiye kurmak için, hep birleşmeliyiz. Bu yolda yürümemiz için TKP bize aşıktır ve o, hiç sönmeyen, uluslararası ^{bu} ışığın ~~bir~~ parçasıdır. Burjuvazi şimdi değil, ta 1921'de, TKP yöneticilerini Mustafa Suphi ve 14 yoldaşını Karadenizde boğdu. Ve halâ ^{aynı atnaşlaren} ~~peşindedir.~~ Ama bunu ~~hiç~~ ^{başarmayacaktır.} Çünkü ~~halkla~~ TKP, halkla, ana ve yavrusu gibi, birbirine bağlıdır. Biz Türkiye'nin hangi ulusundan olursak olalım, cinsiyetimiz ne olursa olsun, kurtuluşumuzun yolunu, Türkiye Komünist Partisi'nin gösterdiğini unutmaya-
cağız!

Dinleyici mektubu:

3
/batı yayını/

14.11.81 D.

S.D. Diğer bir dinleyicimiz ^{ise} (mektubunda ^{şunları} şöyle ~~yazar~~ "Batı Berlin Türk Merkezinde Cumhuriyetin 58. yıldönümü dolayısıyla bir Konferans düzenlendi. 31 Ekim Cumartesi akşamı yapılan ~~konferansa~~ toplantıya ^{büyük} kalabalık bir katılım oldu. ^{Konferans} ~~konx~~ Ulusal Kurtuluş Savaşı sırasında ~~ve~~ bağımsızlığı savunma uğrunda canını veren komünist, sosyalist, Kemalist, dinden, partili, partisiz ^{şapılan} şehitler için saygı duruşu ile başladı. Yapılan konuşmalarda, Ulusal Kurtuluş hareketinin doğuşu, zaferi ve vardığı noktalar, bu savaşta çeşitli politik akımların, Kemalizmin rolü anlatıldı. Türk burjuvazisinin en palazlanmış kesimlerinin ^{sonradan} emperyalizmle işbirliğini arttırışları ve ülkemizin bugünkü hale gelişinin nedenleri üzerinde duruldu.

Dinleyicilerin ilgiyle izledikleri konferansın sorular bölümünde, günümüzde Kemalizm, Cuntanın Kemalizmi, İşçi sınıfının Kemalist ^{ında alması} karşı ~~takınması~~ gereken ^{husus} ~~tavır~~ gibi birçok konular açıklandı.

Büyük Oktobr Sosyalist Devriminin, ulusal kurtuluşumuzdaki ^{büyük} ~~geçilmez~~ önemi, Mustafa Kemal'in kendi sözleriyle de belgelendi. Sorular bölümüyle ^{başlıta} üç saat süren Konferansa katılanlar, bu tür konferansların bundan sonra da yapılmasını istediler.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

(2)
"TKP'nin Sesi"

MYazı:

Barat
14.11.81.Ali.

Demokrasi havarisi kesilenlerin ülkesinde

somut-demokrasi düşmanlığı

Sayın dinleyenler, ülkemizdeki gerici, askersel cuntanın baskı ve terör uygulamalarına karşı tepkiler ülke sınırlarını aşip özellikle Avrupa kamuoyunda geniş bir hareket haline ~~xx~~ geldiği bir dönemde, Federal Almanya dışişleri bakanı Genşer Türkiyeye gelip gitti. NATO üyesi ülkelerin yönetici çevreleri, kendi memleketlerindeki bu tepkileri törpülemek, böylece cuntaya gösterdikleri çok yönlü desteği haklı göstermek için ta baştan çaba harcıyorlar. Genşerin gezisi de, bu çabaların bir yenisi oldu. Bu gezi, Ecevitin cunta tarafından hapis cezasına çarptırıldığı bir dönemde ² ne kadar da Bonn hükümet çevreleri için bir şanssızlık olsa da, Genşer demokrasi havarisi kesilmekten geri

durmadı. Genşer, Türkiyede demokrasiye doğru bir gidiş varmış gibi, "Türkiyede demokrasiye gidişi kontrol etmek amacıyla" geldiğini iddia etti. Görüşmelerinden sonraki demeçleri de aynı anlama geliyordu.

Değerli dinleyenler, konuyle ilgili daha önceki yazılarımızda da belirttiğimiz gibi, Pentagonun, Reginların nükleer silahlanma programını açıkça savunun Genşerin Türkiye gezisi, cuntayla silahlanma sorunlarını, NATO'nun yeni planlarını görüşmek içindi. Yoksa Türkiyede demokrasi olmuş-olmamış Genşerlerin pek umurunda değildir. Çünkü, bizzat Federal Almanya Cumhuriyetinde anti-demokratik uygulamalar, parlamenter bir görünüm altında ve Avrupasyon bir anlayış içinde olsa da, öz bakımından Türkiyedekinden farklı değildir. Federal Almanya dışişleri bakanının Türkiye gezisi tam bir iki yüzlülüğün ifadesidir. Geride bıraktığımız hafta sonunda, Federal Almanyada bir olay,

bu görüşü açıkça kanıtlayarak,kamuoyunda sert tepkileri yolaçtı. İşte,değerli dinleyenler,Türkiyede sözde demokrasiye gidişi kontrol etmeye gelen Genşerin Federal Almanyasında somut anti-demokratik bir olgu:Şlesvih-Holştayn eyaletinde,altı kentte birden sivil ve gizli polis ekipleri 20 kadar Komünist partisi üyesinin evni gece bastılar.Ellerinde hiçbir arama kararı olmayan polisler,kapıları kırarak evlere dalıp alt üst ettiler.Ev halkına,yatakta uyuyan çocuklara dek,sövüp saydılar,hakaret ettiler.Kimdi bu evlerine baskın yapılan kişiler.Örneğin,Yan Roşman,Kildeki Hovald-Tersanesinde işyeri temsilcisidir.Çalışanların haklarının ardıcıl savunucusu;Lübekte oturan Hayn Mayn ise,halk arasında büyük saygınlığı olan anti-faşist direnç savaşçısı.Hitlerci Nazi rejimi döneminde toplam 12 yıl ölüm kamplarında tutulan bir ümanist.

Şlesvih-Holştaynda DKP İl Örgütü başkanı Ştiffater, bakınız gazete-
tecilere ne diyor: "Federal Almanyada anti-faşistlere karşı böylesi-
ne saldırıların yeniden yükselmesi, tehlikeli bir gelişme, yüz kızartıcı
bir olgudur. Öteki ülkelerde anti-faşist direnç savaşçılarına büyük
bir saygınlık gösterilirken, bizde bunlar yeniden Hitlerin SA ve
Gestapo yöntemleriyle kovuşturuluyor, saldırıya uğruyor, baskı altına
alınıyorlar. Anti-faşistlere saldırılar, giderek daha da saldırganla-
şan ve terör eylemlerini artıran neo-nazileri doğrudan yüreklendir-
mektedir..."

Evet değerli dinleyenler. Gençlerin, dışişleri bakanı olarak dün-
yanın dört bir yanında demokrasi kalesi olarak tanımlamaya çalıştı-
ğı Federal Almanya, SA ve Gestapo yöntemlerinin uygulandığı, meslek
yaşığı gibi, açık baskı yöntemlerinin yasalara yerleştirildiği bir

ülkedir. Emperyalist Federal Almanya bugün, neo-nazilerin, sağ terör örgütlerinin ilerici, barışçı güçler üzerindeki baskı ve saldırılarının, bizzat yönetimce uygulanan baskı ve terörün, çoğu kez birbirini tamamlayan bir politikanın yaşatıldığı bir ülkedir. Amerikan emperyalistlerinin baskılarıyla dayatılan NATO'nun Brüksel kararlarına karşı çıkanlara, barış savaşına aktif katılanlara, işsizliğe karşı sesini yükseltenlere, tek sözle ilerici, demokrat kişilere ve güçlere sürekli baskı politikası uygulanan bir ülkedir.

Hayır, bay Genşer, Halkımızın böyle "demokrasiye" ihtiyacı yoktur! Türkiye halkı ^{nen} Nazilerin, Gestapocuların, SA'cılarının yeniden başkaldırmalarının önüne geçmeyen veya geçemeyenlerden öğreneceği bir şey yoktur, olamaz. Halkımız, sizlerin değil, "Meslek yasağına hayır", "Brüksel kararlarına hayır", "atom silahları değil, yeni işyerleri" diye haykırarak Bonn, Frankfurt, Stuttgart sokaklarını dolduran yüzbinlerin yanın-

dadır.Ve ÷lkemizde demokrasiyi,siz ne dersiniz deyin,er veya ge, kuracaktır.Ama sizin anladığınız demokrasiyi deęil,gerek demokrasiyi kuracaktır.Türkiye halkı bu uğurda güçlerini birleřtirmenin zorunluęunu,savaşımıları içinde kavırıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAřTIRMA VAKFI

Atılım'dan:

Karşı devrimle savaş

Emperyalizmin desteğindeki iç gericilik Polonya'da karşı-devrimci eylemlerini tırmandırıyor. "Solidarność"un kongresinden sonra Sovyet Pravda gazetesi bu örgütün kime yaradığını ve emekçilere düşen görevi şöyle dile getirdi: "Anti-sosyalist güçler, "Solidarność" örgütünü üretim araçlarının toplumsal mülkiyetinin temellerini yakarak ülkeyi kapitalizmin yeniden kurulması yoluna saptırmakta bir koçboynuzu olarak kullanıyorlar." "Sözümüne yenileşme maskesi altında Polonya toplumunun sosyalist temelleri mayınlanıyor."

Daha sonları yard. :
~~BBIP yönetiminde yapılan değişiklikten sonra, Pravda, Polonya olaylarının iki dünya sistemi arasındaki savaşın bir parçası olduğunu şöyle belirtti: "Emperyalist gerici güçler, sosyalist toplum düzenini, sosyalizm ülkesi ve ilkelerini gözden düşürmek için Polonya olaylarından özellikle etkin bir biçimde yararlanma çabası içindeler. Kuşkusuz ki, emperyalizmin politik-stratejik merkezlerinde, sosyalist ülkeler topluluğunun gerek Avrupa'da gerekse bütün dünyada askersel-stratejik dengeyi korumakta ne kadar kararlı olduğu bilinmektedir. Bu koşullarda, söz konusu merkezler, ana görev olarak sosyalist ülkeler topluluğunu çözmeyi görüyorlar. Emperyalist çevreler, böylece güçler dengesini değiştireceklerini ve sosyalist dünyaya doğrudan karşı-devrim ihraç edeceklerini umuyorlar.~~

Sosyalist ülkeler emperyalizmin entrikalarına kararlı ve açık bir şekilde yanıtlıyorlar. Sosyalizmin Polonya Halk Cumhuriyeti'ndeki kazanımlarının savunulmasının Polonya devletinin bağımsızlık ve egemenliği, güvenlik ve sınırlarının dokunulmazlığı sorunlarından ayrı tutulamayacağını, bunun sosyalist ülkeler topluluğunun tümü için dâirsel önem taşıdığını açıklıyorlar. 1/

Polonya'da, rejimin geleceğinin Polonya halkı, dünya sosyalizmi, uluslararası komünist hareket ve tüm anti-emperyalist güçler açısından önemini gören güçler artıyor. Yeni Genel Sekreter W. Jaruzelski, "Polonya'nın sosyalist devletlerle bağışıklığının, Sovyetler Birliği ile

dostluğunun önemini içinde bulunduğumuz güç durumda çok daha iyi anlıyoruz" diyor. Solidarność'un eylemlerinin arkasında kimin bulunduğu, kimin bunlardan politik çıkar sağladığının bilindiğini belirtiyor. "Solidarność"a üye olmuş olan PBIP MK ve PB üyeleri bu örgütten ayrıldı. Marksist-Leninist Katoviçe ve Poznań Forumlarının etki alanları genişliyor. Polonya'da kapitalizmle sosyalizmin, devrimle karşı. devrimin savaştığını yağınlar duyurmak tüm enternasyonalistlerin, anti-emperyalistlerin, barışseverlerin görevidir.

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

14 Kasım 1981 Sal.

EMEKÇİLER YENİ ROKET DEĞİL, İŞ VE İNSANCA YASAK İSTİYOR

D.D. Son aylarda Batı Avrupa ülkelerinde, ABD'de, Japonya'da ve öteki kapitalist ülkelerde giderek genişliyen ve güçlenen bir barış hareketine tanık oluyoruz. Değişik politik görüşleri savunan milyonlarca insan, NATO'nun, emperyalizmin, en başta Reagan yönetiminin girişimciliğini yaptığı silahlanmanın, özellikle nükleer silahlanmanın, yeni bir dünya savaşı tehlikesinin önüne geçilmesini istiyor.

~~İşçiler~~
Bu barış hareketine paralel olarak, son günlerde bazı kapitalist ülkelerde, sosyal harcamaların kısıtlanmasına karşı sendikaların öncülüğünde işçi ve emekçilerin eylemleri, çıkışları yükseliyor. İşçilerin, emekçilerin lokmasına, yaşamına açık bir saldırı olan sosyal alanlarda kısıtlama girişimlerine karşı çıkış ve eylemler şüphesiz barış hareketinin ayrılmaz bir parçasıdır. Çünkü,

söz konusu kısıtlamalarla elde edilen milyarlar silahlanmaya, yeni nükleer roketler, yığinsal kırım silahları üretimine harcanıyor.

Bu tür eylem ve çıkışların en belirgin ülkelerin başında F.Almanya ve ABD geliyor.F.Almanya'da Bonⁿ hükümetinin silahlanmayı tırmandırma amacıyla sosyal alanlarda girdiği yoğun kısıtlamalar, işçi ve emekçilerin sert karşı koyuşu ve direnişiyile karşılanıyor. Bunun somut^{ör}örneğini bundan bir hafta önce Ştutrgart kentinde düzenlenenen yığinsal gösteride gördük. Aralarında binlerce Türkiyeli işçilerin de bulunduğu 70 bin işçi ve emekçi, Bonⁿ hükümetin bu emekçi düşmanı politikasına hayır dedi. Yeni roketler değil, iş, ekme, insanca yaşam istiyoruz ! Sosyal harcamalar değil, silahlanma harcamaları kısıtlanmalıdır! belgilerini yükseltti. F.Almanya Sendikalar Birliği başkanı Peter de, Sosyal-demokrat partisi başkanı Vili Brantla yaptığı görüşmeden sonra basına verdiği demeçte, F.Almanya emekçilerinin duyduğu derin hoşnutsuzluğu dile getirmek zorunda kaldı. DGB başkanı Peter, silahlanma harcamalarını artırma amacıyla

emekçilerin lokmasına ve yaşamına karşı girişilen saldırılar karşısında sendikaların sessiz kalamayacağını ,milyarların yeni roketlere değil, işsizliğin önlenmesine, yeni işyerleri açılmasına işyerlerinin garanti edilmesine harcanması gerektiğini belirtti. F.Almanya emekçileri, proletervası bu eylemlerinde haklıdır. Çünkü silahlanmayı tırmandırma politikası emekçilerin yaşamını giderek kötüleştirilmektedir. F.Almanya'da işsizlik 2. Dünya savaşından bu yana en yüksek düzeyde ulaştı. Bugün F.Almanyada 1 milyon 400 bin işsiz vardır. Bunların 200 binini bu ülkede çalışan yabancı işçiler oluşturuyor. Yabancı işçiler arasında işsizlik oranının en yüksek olduğu işçiler de Türklerdir. Ekonomi uzmanlarının kanısına göre, 1982 yılının sonuna doğru F.Almanyada işsizlerin sayısı 2 milyona yaklaşacaktır. Artan işsizliğe paralel olarak hayat pahalılığı ^{se} ~~de~~, özellikle ^{de} ~~de~~ ^{günlük ihtiyaç} ~~ülke~~ maddeleri fiyatları astronomik bir hızla artıyor.

Bütün bu gerçekler ortadayken, F.Almanyanın egemen çevreleri, özellikle gerici tutucu basın, bu durumun ana nedeni olan silahlanma harcamalarının artırılmasını

gizlemek ve sosyal harcamaların kısıtlanmasını haklı göstermek için geniş
çapta bir yabancı düşmanlığına başvuruyorlar. Örneğin 9 Kasım günlü "Frankfurter
Allgemeine Zeitung" gazetesi bir yazısında bu konuya değiniyor. Gazete şu
görüşlere yer veriyor: "F. Almanyada 5 milyona yakın yabancı var. Bunlardan 200
bini işsizdir. Bunların hemen hemen hepsi, işsizlik parası alıyor. Bu da, devleti
yeni borçlanmalara itiyor, ekonomik yıkımın eşiğine sürüklüyor. Bunu önlemenin
yolları aranmalıdır". Demek ki, F. Almanyanın içinde bulunduğu kötü ekonomik
duruma yabancı işçiler neden oluyormuş. Oysa, bu ülkede çalışan yabancı işçiler
burada Türkiyeli işçiler, yıllardan beri F. Almanya kehtleri^{nde} sokaklarına
temizliğini yapıyor, hastalanma, zehirlenme tehlikesinin büyük olduğu kimya
fabrikalarında çalışıyor, kömür ocaklarında çalışma gibi en ağır işlere kosulu-
yor. Buna karşılık günlük yaşamlarını en ağır koşullarda sürdürmek zorunda
bırakılıyor. Konut, çocuklarının eğitimi, çocuk parası ve daha bir dizi sorununa
çözüm getirilmiyor. Tam tersine, ikinci ^{sınıf} ~~derəcə~~ ^{muamelesi} ~~insan~~ ^{insan} görüyorlar.

Kötü ekonomik durumun, işsizliğin, pahalılığın nedini yabancı işsizler değildir. Ana neden, giderek korkunç boyutlar alan silahlanma politikasıdır. Harcanan milyarlar, işsizliğin önlenmesi, yeni işyerlerinin açılması, emekçilerin yaşam düzeylerinin yükseltilmesi değil, yeni nükleer roketler, yağın sal kırım silahları yutuyor.

Bunun somut kanıtını Reagan yönetiminin girişimlerinde de görüyoruz. Reagan yönetimi önümüzdeki bir yıl içinde sosyal harcamalardan 40 milyar dolar kısıtlama yapıyor. Halkın tokmasından kesilen bu paralar, daha modern yağın sal kırım silahları üretimi için harcanıyor. Bu halk düşmanı politika da, sadece dev silah tekellerinin işine yarıyor. Milyarlar bunların kasalarına akıyor.

İşte milyonlarca işçi ve emekçi "yeni roketler değil, iş, ekmek ve insanca yaşam istiyoruz" belgisiyle bu politikaya karşı çıkmakla, en kutsal bir istemi dile getiriyor.

Haberler: İşçilerimiz, Federal Alman hükümetine karşı dava açtılar

Federal Almanya'da çalışan işçilerimiz, Alman hükümetinin insan haklarına aykırı uygulamalarına karşı, Federal Almanya Anayasa Mahkemesinde dava açtılar. İşçilerimiz, Baden Württemberg ayaletinde anası ile babası bir arada bulunmayan çocukların Almanya'ya sokulmaması, evi dar olana evlenme izni verilmemesi gibi tedbirlerin geri alınmasını istiyorlar. İşçilerimiz ayrıca, ~~Alman~~ Federal Alman hükümetinin kararını Avrupa Konseyi'ne şikayet ettiler.

Bilindiği gibi, Alman hükümetinin Meclise sevkettiği bir yasa tasarısıyla Türkiye'de evlenen Türkiyeli işçinin eşini Almanya'ya getirmesi yasaklanıyor. Aynı zamanda yasa tasarısında, 18 yaşını aşan çocuğun Türkiye'ye gönderilmesi gibi bir madde de yer alıyor.

2

BREJNEV'İN F.ALMANYA GEZİSİ İLĞİYLE BEKLENİYOR

SBKP MK Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı L. Brejnev'in Kasım ayı sonlarında ^{yapacağı} F.Almanya gezisi, ^{bis nire önce} büyük bir ilgiyle bekleniyor. Brejnev'in haftalık Der Spiegel dergisinde yayınlanan demeci, işçi sınıfı arasında, sendikal çevrelerde ve barış hareketini destekleyen güçler arasında geniş yankılar uyandırdı. ^{Sosyal-demokrat parti} SPD çevrelerinde olumlu karşılandı. Sendikal çevreler, özellikle Brejnev'in, ortak ekonomik işletmeler kurulması, karşılıklı yarar ilkesine dayalı ekonomik-ticari ilişkilerin geliştirilmesi yönündeki sözlerine büyük değer biçiyorlar. Bunun, işsizliğin süratle tırmandığı F. Almanya emekçileri için çok önemli bir yaklaşım olduğunu belirtiyorlar. Öte yandan barış güçleri, Brejnev'in Avrupa'da roket indirimine hazır olduklarını, nükleer silaha başvurmana yanlısı olduklarını, nötron bombasının yasaklanması için

3

barçayacakları

2 -

vargüçle çaba sarfedeceklerini, barış alanları ve nükleer silahlardan arındırılmış alanların gerçekleştirilmesi yanlısı olduklarını belirten sözlerinin üzerinde duruyorlar.

Öğrenildiğine göre, Brejnev'in F.F. Almanya gezisi, Türkiyeli işçiler tarafından da büyük bir ilgiyle ^{beğleniyor} ~~görüyor~~ . Bilindiği gibi, F.F. Almanya'da "bunalım" var" ~~ekonomik~~ gerekçesiyle işten atılanların başında, Türk- Kürt işçileri geliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

12
F? ALMANYA'DA/ 20 BİN NEO-NAZİ'NİN BULUNDUĞU AÇIKLANDI

F.Almanya içişleri bakanı/ Baum,ülkedeki neo-nazi sayısının/20 bini bulduğunu açıkladı.İçişleri bakanının açıklamasına göre,22 örgüte bağlı 800 faşist,neo-nazi hareketinin çekirdeğini oluşturuyor.600 kişilik bir faşist/ x grubunun da/ şu anda herhangi bir örgütle ilişki kurmadan eylemlerini sürdürdükleri bildiriliyor.

F.Almanya'daki neo-naziler,çeşitli gazetelere konu olmaya davem ediyor.Paris'da yayınlanan İnternasyınıl Herald Tribun gazetesi,bu konuyla ilgili olarak yayınladığı yazısında,neo-nazilerin daha çok işsiz, toplumun dıştaladığı gençler olduklarını öne sürüyor.Amerikan gazetesi, ayrıca,kamuyunun yüzde 13'ünün de faşist hareketi desteklediklerini bildiriyor.

13
KAPİTALİST DÜNYADA İŞSİZLİK DAHA DA ARTIYOR

AET'nin Brüksel merkezinden

~~Ortak Pazar'dan~~ yapılan bir açıklamaya göre, bu yıl Ortak Pazar ülkelerindeki işsizlerin sayısı bir önceki yıla oranla 2 milyon 200 bin artarak, 9 milyon 400 bini buldu. Yapılan açıklamada, bu işsizlik oranının 1930'lu yıllar düzeyini bulduğu bildirildi. Yıl sonuna kadar Ortak Pazar ülkelerindeki işsiz sayısının 600 bin daha artarak 10 milyonu bulması bekleniyor.

25 ekim günü Brüksel'de /, Avrupa'ya yeni roketler yerleştirilmesi-
ne karşı/yapılan gösteriye katılan Belçika Türkiyeli İşçiler Birliği
bir de/bildiriyayanladı. Bildiride özetle şöyle deniyor:

Türkiyeli işçiler bu roketlerin yerleştirilmesinin silahlanma ya-
rışında yeni bir aşama başlattığının bilincindedirler. Gittikçe artan
silahlanma masrafları bütün dünya emekçilerinin çıkarlarına aykırıdır.
Örneğin Türkiye'de bütçenin yaklaşık ~~50%~~ yarısı savunmaya ayrılmış-
tır, oysa halk sefalet içinde yaşamaktadır. NATO Türkiye'yi silahlan-
ma masraflarını artırmaya zorlamaktadır. Nitekim silahlanma masrafları
1960-1970 arasında %10, 1970-1977 arasında ise %33 artmıştır.

Türkiye'de gerici askersel diktatörlüğün bir yılı aşkın süredir
erkte bulunmasından yararlanan amerikan emperyalistleri ülkemiz üstün -

deki ~~xxx~~ baskılarını artırıyorlar. Afganistan ve İran'daki devrimlerden sonra Türkiye, emperyalistlerin ana dayanaklarından birisi olarak kaldı.

NATO'nun ultra-modern dinleme tesisleri Türkiye'yi onun büyük kulağı *durumuna getiriyor.* ~~yapıyor.~~ Öte yandan, Türkiye kritik bir bölgede yer alıyor ve büyük bir ekonomik ve stratejik önem taşıyor. İşte bu nedenledir ki, ABD büyük bir ısrarla "çevik güçlerini" topraklarımız üzerine yerleştirmek istiyor. ABD, Türkiye, İsrail, Mısır ve Suudi Arabistan arasında yeni bir askersel pakt oluşturmaya çalışıyor. Türkiye'de zaten ABD ve NATO'nun 101 askersel üs ve tesisi bulunuyor. Atom harmanları bulunuyor. Böylece ülkemiz, bölgemize müdahale hazırlıklarını gizlemeyen ABD'nin bir provokasyonuna kurban gitmek tehlikesiyle karşı karşıya bulunuyor. *den* Emperyalizm ve Reagan yönetiminin gerginlik politikasından başka hiçbir kimseye yarar sağlamayan İran-İrak savaşı bu tehlikeyi daha da artırıyor.

NATO'ya bağımlılık zaten halkımıza pahalıya maloluyor. Amerikan emperyalizmine bağımlılık, NATO'culuk işsizliğe, yoksulluğa, baskıya yol açıyor. Barış için savaşım, ulusal çıkarlar için, demokrasi, bağımsızlık ve toplumsal ilerleme için savaşım sıkı sıkıya bağlıdır. Bu gerçeğin bilincinde olan Türkiyeli demokratlar, bütün barış güçleriyle birlikte şöyle haykırıyorlar: Nötron bombasına, Perşing 2, Krüyz roketlerine hayır! Varolan nükleer silahlar Avrupa'dan kaldırılсын, Avrupa'de nükleer silahlardan arındırılmış bölge oluşturulsun! Roket-
bulunmaması
lerin/~~silahsızlanmaya~~ doğru atılmış bir adım olacaktır!

---Batıberlin'de okullarda yabancı düşmanlığının derinleşmesine yol açan tutum karşısında öğrenci velileri boykot yaptılar:

Batıberlin Wedding Grundschule'de çocuklarının Alman çocuklarından ayrı olarak ders görmelerini protesto eden yabancı öğrenci velileri bu tutumu şiddetle protesto etti. Çocuklarını iki gün okula göndermeyerek boykot yaptı.

~~Batıberlin'de okullarda yabancı düşmanlığının derinleşmesine, yabancı öğrenci velileri boykot yaptılar:~~